

tillgångar, till dess de af konkursförvaltarne omhändertagas.

§ 5.

Har *afveckling medelst administration* blifvit beslutad och kommit till stånd, må den under ingen förevändning fortgå längre tid än tolf månader, räknadt från den dag beslut om afveckling fattades.

Stockholm den 27 Januari 1880.

A. O. Wallenberg.

N:o 34.

Af Herr Wallenberg: Om stadgande af ett minimibelopp för Riksbankens guld-kassa.

Uti bestämmelserna i bankoreglementet om Riksbankens metalliska kassa är upptaget, att silfverskiljemynt får beräknas efter nittio procent af pregelvärdet, hvilket numera är ansenligt högre än metallvärdet. Oegentligheten, att i ett land, der guldmyntfot är antagen och alla bank-sedlar lyda å guldmynt, inräkna silfverskiljemynt bland den metalliska kassan, är i ögonen fallande. Men ännu mer strider denna oegentlighet emot allt hvad man i andra länder plägar beteckna såsom bankens metalliska kassa, när man nu känner att Riksdagen fattat beslut att Riksbanken skulle framgent med anledning af Riksbankens ökade sedel-cirkulation, till följd af vunnet monopol i femkronesedlars utgifvande, böra hålla en metallisk kassa ej understigande femton millioner kronor, utan att dervid blifvit fästad någon bestämmelse om förhållandet emellan guld

och silfver. Med gällande bestämmelser kan det inträffa, att Riksbankens metalliska kassa kommer att utgöras till större delen af silfver och silfverskiljemynt, hvilket otvifvelaktigt icke varit Riksdagens mening. Att öfverlemna sådant helt och hållet till bankstyrelsens bestämmande är detsamma som att förklara det ingen bestämelse hvarken om siffrornas belopp eller om åtgärder för metalliska kassan borde vidtagas eller vore behöflig. Hellre då helt enkelt bestämma, att bankstyrelsen skall tillse att Riksbankens sedlar städse kunna med guld invexlas, och jag hyser intet tvifvel att en så beskaffad bestämelse kunde vara tillfyllestgörande. Men om man vill bibehålla någon bestämelse, som antyder att det, hvarmed banksedlarne skola invexlas, alltid finnes till ett minimibelopp i bankens vård och förvar, så måste uti ifrågavarande fall sådan bestämelse gälla guld och guldmynt, efter hela vårt myntsystem hvilar på guld.

På grund af hvad jag anfört tillåter jag mig hemställa, att Riksdagen behagade besluta,

att Riksbankens guldkassa, bestående af in- och utländskt guldmynt samt guld, i Riksbankens eller Myntverkets vård för Riksbankens räkning icke må understiga Tio millioner kronor, utan att fullmäktige vidtaga åtgärder till guldkassans förstärkande.

Om remiss till Banko-Utskottet hemställles.

Stockholm den 27 Januari 1880.

A. O. Wallenberg.